[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.07.2013 г.                      РЕШЕНИЕ   № 129                         г. Цимлянск
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Цимлянского района Ростовской

области от 20.03.2012г. № 79 «Об утверждении
Положения об отделе записи актов гражданского

состояния Администрации Цимлянского района
Ростовской области в новой редакции»
В целях приведения Положения об отделе ЗАГС Администрации Цимлянского  района в соответствие действующему законодательству, в соответствии с пунктом 5 статьи 7 Областного закона от 30.07.1998 № 7-ЗС «Об органах записи актов гражданского состояния Ростовской области (в редакции от 05.02.2013г. № 1045-ЗС) и статьей 25, 32 Устава муниципального образования «Цимлянский район», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:

1.Внести в  раздел  2 Положения об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Цимлянского района Ростовской области изменение, изложив пункт 2.1.5 в следующей редакции:

"2.1.5. Выдача повторных свидетельств и документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния.".

2. Начальнику отдела ЗАГС обеспечить регистрацию  изменений в Положение об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Цимлянского района Ростовской области в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на                       заместителя Главы Администрации района  по социальной сфере
Федорову Т.М.
Глава Цимлянского района

А.К.Садымов